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Ponemos a tu disposición los siguientes números. 
 

Campus

LA CONCEPCIÓN



ÁREA RESPONSABLE EXTENSIÓN
Control de acceso 1000

Rectoría

Dirección de Vinculación y Relaciones Internacionales

Vicerrectoría

Rectora

Asistente de Rectoría

Relaciones Interinstitucionales

Dir. de Planeación y Evaluación 
Institucional

Coor. de Servicios Estudiantiles

Asistente de Servicios Estudiantiles

Vicerrector

Asistente de Vicerrectoría

Apoyo Académico de Vicerectoría

Coor. de Centro de Formación docente

1100

1101

1110 

112

1122

0

1140

1141

DCF. Ma. de Lourdes 
Lavaniegos González

Silvia Macias Beltrán

MAC. Leticia Yareli Martínez 
Bautista 

LT. Amisadai Martínez Rosales 

LA. Santa Juárez Santiago

Mtro. Juan Carlos Gómez Ríos 

Norma Edith Gómez Cataño

LP. Alma Flores Cabrera

L.P.S. Rosaura Ivonne Palestina 
Reséndiz

1200

1201

1202

1230

Campus La Concepción

Coor. de Planeación Curricular

Coor. de Tecnología Educativa

Jefe del Área de Tecnología

ISC. Clemente Luna Ramos

1250

1261  

1261 

L.C.E. Ma. Guadalupe Tepetate 
Pérez

Coord. de Departamento de Centro 
Psicopedagógico

Diana Gabriela Torres Palacios 1240

Jefe de Idiomas Licenciatura

Coordinadora de Idiomas

Asistente Centro Internacional de 
Educación Lasallista

2151

2150

2153

Mtra. Laura Angélica Martínez 
Rodríguez

Lillian Hosking

L.E.L.I. Yazmin Hernández 
Sánchez

Ana Yamel Calero García

Dir. de Vinculación 2130 

Jefatura de Seguridad e Higiene

Jefa de Información y Estadística

Abel Ponce Mñendez

Yaneli Melo Sandoval 1121



ÁREA RESPONSABLE EXTENSIÓNÁREA RESPONSABLE EXTENSIÓN

Dirección de Gestión Administrativa

Dir. Gestión Administrativa

Coord. del Departamento de 
Contabilidad

Jefe del Área de Compras

Responsable de Almacén

Jefe del Área de Egresos

Auxiliar de compras

Asistente Contable

Auxiliar Contable

Coord. del Departamento de Capital 
Humano

Jefe de Nóminas

Asistente de Recursos Humanos

Jefe del Área de Ingresos

Asistente de Ingresos de Bachillerato

LC. Lilia Erika Contreras 
Hernández

LCE. Dulce Olga Lidia Galán 
Serrano

Tec. Marcela Domínguez 
Velazquez

P.L.C. Nahomi Mariel Vázquez 
Velasco

Blanca Rubí Pérez Aguilar

MRH. Martha Pérez Lozano

LC. Zuleima Moctezuma Pérez

L.A. Marisol Torres Jaimes

LC. Diana Carolina Salinas García

M

T.T José Guadalupe Espitia García

L.C. Liliana Gonzalez May

ary Carmen Valencia Romero

1300

1

1312

310

1311

1314

1315

1316

1317

1320

1321

1322

1330

1331

Asistente Centro Internacional de 
Educación Lasallista

2153Mayra Rivera Acosta

Jefe de Educación Continua 2131Nadia Mejía Gutiérrez 

AC. Claudia Iveth Alvarado
Hernández

Mauricio Alberto Monzalvo
Rodríguez

1333

1340

PLDG. Gabriela Selene Becerra
Trejo

1332Asistente de Ingresos de Licenciatura

Asistente de Ingresos de Posgrado

Coord. del Departamento de Servicios
Generales

Jefe de Servicios Generales, Seguridad
 

e Higiene

 

1631Jesús Oliver Ganzález



Dir. de Comunicación y Relaciones 
Públicas

Conmutador

Auxiliar de Área de Comunicación y 
Relaciones Públicas

Jefa de Gestión de Diseño

Coord. de Promoción y Admisiones

Asistente de Promoción y Admisiones

Promotor de Bachillerato

Promotor de Licenciatura

LCC. Karla Patricia Cuatepotzo

Dirección de Comunicación y Relaciones Públicas  

Bravo

Diana Elizabeth Leal Aldana

 José Angel Zamarripa Sánchez

L.D.G.D. Montserrat Álvarez 
López

 
INGE. Tzitzitlini  Hernández Reyes

P.L.D. Grethel Peña Candanedo

1600

1601

1602

1604

1704

1707

1706

Coor. de Egresados y Bolsa de 
Trabajo

M.A. Dayane Cuatepotzo Bravo 1610

1705

Coordinador de Eventos y Logística L.C.E. Javier Cuéllar López 1620

R.R. I.I. Diego Enrique Becerra 
del Rosal

L.A. Anai Sotres Mesinas

Radio y televisión L. Carlos Enrique Gutiérrez 1640

ÁREA RESPONSABLE EXTENSIÓN

Dir. de Control  scolar

Asistente Administrativo de Gestión 
Escolar

ME. Oscar Lara Ramos

Guillermina Ramírez Palomares

1210

1211

Dirección de Control Escolar

Gestión Escolar Licenciatura

Gestión Escolar Posgrado

MPD. Enid Argüelles Salazar

MEAEG. Claudia Cruz Gudiño

1213

1214

Coord. Tecnologías de Información y
Comunicación

Jefe de Infraestuctura

Jefe de Desarrollo de Sistemas

Jefe de Soporte Técnico

Asistente de Desarrollo de Sistemas

Laboratorio de Cómputo La 
Concepción

I

Ing. Yuridia Alejandra Rangel 
Escobar

.S.C. Lorena Amador Balderrama 1350

1351

1352

1353

1354

1355

LSC Edgar Max Hernández 
García



Dirección de Formación y Bienestar Universitario

Dir. Formación y Bienestar 
Universitario

Coord. de Desarrollo Profesional y 
Humano

 Jefatura Académica de Desarrollo 
Humano y Profesional

MP. Alberto Gómez Santillán

MTB. Jorge Arturo Granados
 Mendoza

L.P Norma Itzayana Arriaga

 

Montiel

1500

1510

Asistente de Formación y Bienestar 
Universitario  

1501

1512

Jefe Pastoral Universitario LCE. Willebaldo Jacob Gil 
Barraza

Alma Karen Estrada Guerrero

1530

Dirección de Posgrado e Investigación

Facultad de Ciencias Administrativas

Dir. de Posgrado e Investigación

Secretario Académico Posgrado

Asistente Académico Posgrado

Coord. de Investigación Posgrado

Profesor Investigador Posgrado

Jefe de Publicaciones Posgrado

Dir. de Facultad de Ciencias 
Administrativas

Secretario Académico Ciencias 
Administrativas

DFC. Jesús Ignacio Panedas 
Galindo

LCC. Diana Isabel Casillas 
Santillán

CAP. Susana Lizbeth Ortiz 
Morales

DCAA. Eduardo Javier García Alonso

LP. Sinead Martínez Ruíz

LCC. Jessica Nayeli Enciso 
Arredondo

L

Juana Sauza López

.C.E. Lourdes Belen Arísta García

MES. Juan Carlos Martínez 
Guerrero

1410

1411

1412

1413

1414

1415

1420

1421

Asistente Académico Ciencias 
Administrativas

1422

Coord. de Difusión Cultural LCC. Maria Fernanda Trevilla 

Mtra. Karla Tapia Vargas 

Crespo
1220

Coord. de Actividades Deportivas 1520

Facultad de Derecho

Dir. de Facultad de Derecho

Secretario Académico Derecho

MD. Christian Negrete Perales

PLD. Yoselin Brenda Islas Ibarra

1440

1441

ÁREA RESPONSABLE EXTENSIÓN



Asistente Académico Derecho Luz María León Escalante 1442

ÁREA RESPONSABLE EXTENSIÓN

Dir. de Facultad de Ciencias Humanas

Secretario Académico Ciencias 
Humanas

Asistente Académico Ciencias 
Humanas

Jefe de Carrera de Enfermería

Responsable de laboratorios 
Enfermería

Dir. de Escuela de Arquitectura y 
Diseño

Secretario académico de Arquitectura 
y Diseño

Asistente administrativo de 
Arquitectura y Diseño

Lab. de Modelos Tridimensionales

Dir. de Escuela de Ingeniería

Secretario Académico Ingeniería

Asistente Académico Ingeniería

Jefe del Área de Talleres de Ingeniería

LCE. Diego José Martínez Gayón

L.E. Claudia de la Rosa Lara

DCAAEA. Claudia Paulette
 Escalona Muñoz

Arq. Aldo Antonio Quintero 
Hernández

MCAC. Mario Alberto Tapia 
Falcón

I.I. Lirio Melgarejo Rodríguez

Luz Ma. Palomares Rivera

PLEMEB. Mario Inés Lozano

1430

1431

1432

1433

1434

1450

1451

1452

1453

1460

1461

1462

1463

Joaquin Ramirez Cervantes

L.E. Jaqueline Silva Espinosa

Jefe de Carrera Psicología L.P.Génesis Lizeth Hernández 1435

Mónica Mercedes Hernández 
Melo

Facultad de Ciencias Humanas

Dirección de Bachillerato

Escuela de Arquitectura y Diseño

Escuela de Ingeniería

Dir. de Bachillerato

Jefa Académico de Bachillerato

Mtro. José Luis Bustamante 
Almanza

LCE. Magdalena Hernández 
Hernández

1470

1471

 



Centro de Atención a Usuarios (CAU)

Gimnasio La Concepción

Jefatura de Bienestar Emocional

Enfermería

Jefa del Centro de Información

Clínica Jurídica L.D. Jesús Alfredo  Fuentes Palma

L.E. Karen Lugo Jiménez

L.B.G.C. Graciela  Pérez Hernádez

1761

1751

1760

LP. Cynthia Neri Álvarez

1711

1721

1741

Servicios


