DIRECTORIO TELEFORICO

Ponemos a tu disposición los siguientes números.



Campus

LA CONCEPCIÓN







Campus La Concepción



ÁREA	RESPONSABLE	EXTENSIÓN	
Control de acceso		1000	
	Rectoría		
Rectora	DCF. Ma. de Lourdes Lavaniegos González	1100	
Asistente de Rectoría	Silvia Macias Beltrán	1101	
Relaciones Interinstitucionales		1110	
Dir. de Planeación y Evaluación Institucional	MAC. Leticia Yareli Martínez Bautista	1120	
Jefa de Información y Estadística	Yaneli Melo Sandoval	1121	
Jefatura de Seguridad e Higiene	Abel Ponce Mñendez	1122	
Coor. de Servicios Estudiantiles	LT. Amisadai Martínez Rosales	1140	
Asistente de Servicios Estudiantiles	LA. Santa Juárez Santiago	1141	
V	/icerrectoría		
Vicerrector	Mtro. Juan Carlos Gómez Ríos	1200	
Asistente de Vicerrectoría	Norma Edith Gómez Cataño	1201	
Apoyo Académico de Vicerectoría	LP. Alma Flores Cabrera	1202	
Coor. de Centro de Formación docente	L.P.S. Rosaura Ivonne Palestina Reséndiz	1230	
Coord. de Departamento de Centro Psicopedagógico	Diana Gabriela Torres Palacios	1240	
Coor. de Planeación Curricular	L.C.E. Ma. Guadalupe Tepetate Pérez	1250	
Coor. de Tecnología Educativa	ISC. Clemente Luna Ramos	1261	
Jefe del Área de Tecnología		1261	
Dirección de Vinculación y Relaciones Internacionales			
Dir. de Vinculación	Mtra. Laura Angélica Martínez Rodríguez	2130	
Coordinadora de Idiomas	L.E.L.I. Yazmin Hernández Sánchez	2150	
Jefe de Idiomas Licenciatura	Lillian Hosking	2151	
Asistente Centro Internacional de Educación Lasallista	Ana Yamel Calero García	2153	





RESPONSABLE	EXTENSIÓN
Mayra Rivera Acosta	2153
Nadia Mejía Gutiérrez	2131
	Mayra Rivera Acosta

Dirección de Gestión Administrativa

Dir. Gestión Administrativa	LC. Lilia Erika Contreras Hernández	1300
Coord. del Departamento de Contabilidad	L.C. Liliana Gonzalez May	1310
Jefe del Área de Compras	LCE. Dulce Olga Lidia Galán Serrano	1311
Responsable de Almacén	T.T José Guadalupe Espitia García	1312
Jefe del Área de Egresos	P.L.C. Nahomi Mariel Vázquez Velasco	1314
Auxiliar de compras	Tec. Marcela Domínguez Velazquez	1315
Asistente Contable		1316
Auxiliar Contable	Blanca Rubí Pérez Aguilar	1317
Coord. del Departamento de Capital Humano	MRH. Martha Pérez Lozano	1320
Jefe de Nóminas	LC. Zuleima Moctezuma Pérez	1321
Asistente de Recursos Humanos	L.A. Marisol Torres Jaimes	1322
Jefe del Área de Ingresos	LC. Diana Carolina Salinas García	1330
Asistente de Ingresos de Bachillerato	Mary Carmen Valencia Romero	1331
Asistente de Ingresos de Licenciatura	PLDG. Gabriela Selene Becerra Trejo	1332
Asistente de Ingresos de Posgrado	AC. Claudia Iveth Alvarado Hernández	1333
Coord. del Departamento de Servicios Generales	Mauricio Alberto Monzalvo Rodríguez	1340
Jefe de Servicios Generales, Seguridad e Higiene	Jesús Oliver Ganzález	1631





Dirección de Control Escolar

ÁREA	RESPONSABLE	EXTENSIÓN
Dir. de Control scolar	ME. Oscar Lara Ramos	1210
Asistente Administrativo de Gestión Escolar	Guillermina Ramírez Palomares	1211
Gestión Escolar Licenciatura	MPD. Enid Argüelles Salazar	1213
Gestión Escolar Posgrado	MEAEG. Claudia Cruz Gudiño	1214
Coord. Tecnologías de Información y Comunicación	I.S.C. Lorena Amador Balderrama	1350
Jefe de Infraestuctura		1351
Jefe de Desarrollo de Sistemas		1352
Jefe de Soporte Técnico	LSC Edgar Max Hernández García	1353
Asistente de Desarrollo de Sistemas	Ing. Yuridia Alejandra Rangel Escobar	1354
Laboratorio de Cómputo La Concepción		1355

Dirección de Comunicación y Relaciones Públicas

Dir. de Comunicación y Relaciones Públicas	LCC. Karla Patricia Cuatepotzo Bravo	1600
Conmutador	Diana Elizabeth Leal Aldana	1601
Auxiliar de Área de Comunicación y Relaciones Públicas	José Angel Zamarripa Sánchez	1602
Jefa de Gestión de Diseño	L.D.G.D. Montserrat Álvarez López	1604
Coor. de Egresados y Bolsa de Trabajo	M.A. Dayane Cuatepotzo Bravo	1610
Coord. de Promoción y Admisiones	R.R. I.I. Diego Enrique Becerra del Rosal	1704
Asistente de Promoción y Admisiones	INGE. Tzitzitlini Hernández Reyes	1705
Promotor de Bachillerato	L.A. Anai Sotres Mesinas	1707
Promotor de Licenciatura	P.L.D. Grethel Peña Candanedo	1706
Coordinador de Eventos y Logística	L.C.E. Javier Cuéllar López	1620
Radio y televisión	L. Carlos Enrique Gutiérrez	1640



Dirección de Formación y Bienestar Universitario

ÁREA	RESPONSABLE	EXTENSIÓN
Dir. Formación y Bienestar Universitario	MP. Alberto Gómez Santillán	1500
Asistente de Formación y Bienestar Universitario	Alma Karen Estrada Guerrero	1501
Coord. de Desarrollo Profesional y Humano	MTB. Jorge Arturo Granados Mendoza	1510
Jefatura Académica de Desarrollo Humano y Profesional	L.P Norma Itzayana Arriaga Montiel	1512
Jefe Pastoral Universitario	LCE. Willebaldo Jacob Gil Barraza	1530
Coord. de Difusión Cultural	LCC. Maria Fernanda Trevilla Crespo	1220
Coord. de Actividades Deportivas	Mtra. Karla Tapia Vargas	1520
Dirección de Posgrado e Investigación		
Dir. de Posgrado e Investigación	DFC. Jesús Ignacio Panedas Galindo	1410
Secretario Académico Posgrado	LCC. Diana Isabel Casillas Santillán	1411
Asistente Académico Posgrado	CAP. Susana Lizbeth Ortiz Morales	1412
Coord. de Investigación Posgrado	DCAA. Eduardo Javier García Alonso	1413
Profesor Investigador Posgrado	LP. Sinead Martínez Ruíz	1414
Jefe de Publicaciones Posgrado	LCC. Jessica Nayeli Enciso Arredondo	1415
Facultad de Ciencias Administrativas		
Dir. de Facultad de Ciencias Administrativas	L.C.E. Lourdes Belen Arísta García	1420
Secretario Académico Ciencias Administrativas	MES. Juan Carlos Martínez Guerrero	1421
Asistente Académico Ciencias Administrativas	Juana Sauza López	1422
Facultad de Derecho		
Dir. de Facultad de Derecho	MD. Christian Negrete Perales	1440
Secretario Académico Derecho	PLD. Yoselin Brenda Islas Ibarra	1441





Facultad de Ciencias Humanas

racuitau	ue Ciencias numanas	·
ÁREA	RESPONSABLE	EXTENSIÓN
Dir. de Facultad de Ciencias Humanas	LCE. Diego José Martínez Gayón	1430
Secretario Académico Ciencias Humanas	L.E. Claudia de la Rosa Lara	1431
Asistente Académico Ciencias Humanas		1432
Jefe de Carrera de Enfermería	L.E. Jaqueline Silva Espinosa	1433
Responsable de laboratorios Enfermería	Joaquin Ramirez Cervantes	1434
Jefe de Carrera Psicología	L.P.Génesis Lizeth Hernández	1435
Escuela de	e Arquitectura y Diseño	
Dir. de Escuela de Arquitectura y Diseño	DCAAEA. Claudia Paulette Escalona Muñoz	1450
Secretario académico de Arquitectura y Diseño	Arq. Aldo Antonio Quintero Hernández	1451
Asistente administrativo de Arquitectura y Diseño	Mónica Mercedes Hernández Melo	1452
Lab. de Modelos Tridimensionales		1453
Escu	iela de Ingeniería	
Dir. de Escuela de Ingeniería	MCAC. Mario Alberto Tapia Falcón	1460
Secretario Académico Ingeniería	I.I. Lirio Melgarejo Rodríguez	1461
Asistente Académico Ingeniería	Luz Ma. Palomares Rivera	1462
Jefe del Área de Talleres de Ingeniería	PLEMEB. Mario Inés Lozano	1463
Dirección de Bachillerato		

Dir. de Bachillerato	Mtro. José Luis Bustamante Almanza	1470
Jefa Académico de Bachillerato	LCE. Magdalena Hernández Hernández	1471







Servicios

Centro de Atención a Usuarios (CAU)		1711
Gimnasio La Concepción		1721
Jefatura de Bienestar Emocional	LP. Cynthia Neri Álvarez	1741
Enfermería	L.E. Karen Lugo Jiménez	1761
Jefa del Centro de Información	L.B.G.C. Graciela Pérez Hernádez	1751
Clínica Jurídica	L.D. Jesús Alfredo Fuentes Palma	1760





